

จดหมายข่าว

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

KPRU



สารสัปดาห์

KPRU NEWSLETTER

#คนของพระราชฯ_จ้างองแผ่นดิน #NEWS_KPRU #มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง
จ.กำแพงเพชร 62000
055 706 555

ฉบับที่ 94 ปีงบประมาณ 2568 ระหว่างวันที่ 26 กรกฎาคม - 1 สิงหาคม 2568

K
P
R
U



พิธีพระราชทานปริญญาบัตร บัณฑิตมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประจำปี 2568

3 พฤศจิกายน 2568

ณ หอประชุมศรีวชิรโชติ

มหาวิทยาลัยราชภัฏพืฒนสงคราม ส่วนทะเลแก้ว
จังหวัดพิษณุโลก

(พิธีซ้อมรับ)

วันที่ 30 ต.ค. - 1 พ.ย. 2568

ณ อาคารที่ปิงกรธมิโชติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



สำนักบริการวิชาการและจัดหารายได้ @KPRU

เปิดบริการรับตัดชุดครุย & จำหน่ายชุดครุยสำเร็จรูป

รับตัดชุดครุย

1 ส.ค. - 15 ต.ค. 2568

จำหน่ายชุดครุย

บัดนี้ - 31 ต.ค. 2568

เปิดทำการทุกวัน

วันจันทร์ - วันศุกร์ เวลา 08.30 - 16.30 น.

วันเสาร์ - วันอาทิตย์ เวลา 09.00 - 14.30 น.

เว้นเฉพาะ วันหยุดนักขัตฤกษ์



สอบถามเพิ่มเติม 062-2651536
คุณแพรวนภักษ์ ดอนโพธิ์ชัย



รับแต่งหน้า/ทำผม
คุณบีไฟ 085-6688936





ภาพบรรยากาศตลาดสีเขียว ถนนคนเดิน KPRU Green Ping ครั้งที่ 2 จัดขึ้นระหว่างวันที่ 29 - 30 กรกฎาคม 2568 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยภายในงานมีกิจกรรมที่น่าสนใจมากมาย อาทิ การจัดจำหน่าย สินค้า อาหาร เครื่องดื่ม กิจกรรม DIY รักษ์โลก บริการตรวจแผนไทยเพื่อสุขภาพ กิจกรรม Check In สะสมคะแนนลุ้นรับของรางวัลสุุดพิเศษ กิจกรรมเล่นเกมชิงของรางวัล Exclusive และกิจกรรมแข่งขันยิงชกวีธีเซิลของแต่ละคณะ ฯลฯ



นอกจากนี้ ยังมี การแสดง การประกวด ณ เวทีกลาง ตลาดสีเขียว ถนนคนเดิน KPRU Green Ping ได้แก่ การแสดงของนักศึกษา โปรแกรมวิชาดนตรีศึกษา การแสดงจากโรงเรียนอนุบาลราชภัฏกำแพงเพชร การแสดงจากชมรมชาติพันธุ์ การแสดงจากชมรมผู้สูงอายุ ตำบลอ่างทอง การแสดงจากสำนักศิลปะและวัฒนธรรม (ศูนย์วิจัยศึกษา สธ.กำแพงเพชร) การประกวด Cover Dance KPRU Green รักษ์โลก การประกวดทำอาหาร KPRU Green&Clean ประเภทอาหารหวาน และการประกวดร้องเพลง "KPRU ลูกทุ่งเสียงทอง" รอบคัดเลือก

สำหรับ ตลาดสีเขียว ถนนคนเดิน KPRU Green Ping ครั้งที่ 3 จะจัดขึ้นในวันที่ 25 - 27 สิงหาคม 2568 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร





เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2568 ผศ.ดร.ชญาดา กลั่นจินทร์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย กิจการนักศึกษา และศิลปวัฒนธรรม เป็นประธานในพิธีเปิด โครงการ KPRU ต่อต้านคอร์รัปชันและต้านภัยยาเสพติด ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ ชั้น 3 อาคารที่ปิงกรัสมิโฮเต็ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

นางสาวปราณี แผนดี รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา กล่าวรายงานว่า มหาวิทยาลัย ได้ดำเนินงานในเรื่องของการต่อต้านคอร์รัปชันและต้านภัยยาเสพติด และได้จัดกิจกรรมต่างๆ มาอย่างต่อเนื่องเป็นประจำทุกปี ซึ่งมีนักศึกษาชั้นปีที่ 3 เข้าร่วมโครงการจำนวนทั้งสิ้น 1,000 คน โดยโครงการนี้จัดขึ้นเพื่อส่งเสริมให้นักศึกษามีความร่วมมือในการต่อต้านคอร์รัปชัน และเพื่อสร้างภูมิคุ้มกันให้แก่ นักศึกษารู้เท่าทันและป้องกันปัญหา



เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2568 ณ ห้องประชุมครุर्मลึก 1 คณะครุศาสตร์ โดยฝ่ายวิชาการ จัดอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่องการใช้ AI สำหรับการเรียนการสอนและการวิจัย โดยได้รับเกียรติจาก รศ.ดร.รุจโรจน์ แก้วอุไร กรรมการประจำคณะ สังกัดภาควิชาเทคโนโลยีการศึกษาและการสื่อสาร คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร และรศ.ดร.วารินทร์ แก้วอุไร กรรมการประจำคณะ สังกัดภาควิชาการศึกษา คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร เป็นวิทยากร สำหรับในพิธีเปิด ผศ.ดร.ประจวบ ขวัญมัน คณบดี คณะครุศาสตร์ มรภ.กำแพงเพชร ได้เป็นประธานกล่าวเปิดกิจกรรมและกล่าวต้อนรับวิทยากรและผู้เข้าร่วมอบรม



ศ.เกียรติคุณ ปานสิริ กล่าวว่า ปัจจุบันเรากำลังอยู่ในยุคแห่งความเปลี่ยนแปลงครั้งสำคัญของโลก (Global Disruption) ที่ขับเคลื่อนด้วยความก้าวหน้าทางเทคโนโลยีอย่างก้าวกระโดด การเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสังคมอย่างรวดเร็วส่งผลให้อุตศึกษาทั่วโลกต้องปรับเปลี่ยนอย่างที่ไม่เคยเป็นมาก่อน มหาวิทยาลัยชั้นนำในต่างประเทศต่างเร่งปฏิรูปตนเอง เพื่อสร้างบัณฑิตที่มีทักษะแห่งอนาคต สร้างองค์ความรู้และนวัตกรรมที่ตอบโจทย์ความท้าทายใหม่ ๆ และแข่งขันได้ในเวทีโลก สำหรับประเทศไทย สถาบันอุดมศึกษาเปรียบเสมือน “หัวใจ” ของการพัฒนาประเทศ การจะนำพาประเทศให้ก้าวข้ามความท้าทายและเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันได้อย่างยั่งยืนนั้น เราจำเป็นต้องมีระบบอุดมศึกษาที่แข็งแกร่งและมีคุณภาพในระดับสากล ซึ่งหัวใจสำคัญที่จะขับเคลื่อนไปสู่จุดนั้นได้ คือ “การบริหารจัดการคุณภาพการศึกษา (Educational Quality Management)” ที่มีประสิทธิภาพ “การบริหารจัดการคุณภาพไม่ใช่เป็นเพียงเรื่องของการประกันคุณภาพ (QA) เพื่อให้ผ่านเกณฑ์มาตรฐานเท่านั้น แต่คือ ปรัชญาและวัฒนธรรมองค์กร ที่ต้องฝังรากลึกในทุกมิติ ตั้งแต่การวางกลยุทธ์ ภาวะผู้นำของผู้บริหาร การมีส่วนร่วมของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ไปจนถึงการดำเนินการในระดับหลักสูตรและคณะ เพื่อมุ่งสู่การพัฒนาอย่างต่อเนื่อง (Continuous Improvement) และก้าวสู่ความเป็นเลิศ (Excellence) อย่างแท้จริง” ประธาน กมอ. กล่าว

เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2568 ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เข้าร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “MHESI Academy for Educational Quality Management: MHESI-AEQM” ครั้งที่ 1 ซึ่งจัดขึ้นระหว่างวันที่ 1-2 สิงหาคม 2568 โดยมี ศ.เกียรติคุณ ปานสิริ พันธุ์สุวรรณ ประธานกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษา (กมอ.) เป็นประธานเปิดการประชุม ศ.คลินิกเกียรติคุณ อุดม คชินทร บรรยายในหัวข้อการบริหารมหาวิทยาลัยสู่ความเป็นเลิศ นางสาวสุพมาล สิริยจามร วิทยากรกิจกรรมกลุ่ม Team Building พร้อมด้วย นายสมบัติ รุ่งรัศมี ผู้อำนวยการ กคอ. อธิการบดีและผู้บริหารสถาบันอุดมศึกษาเข้าร่วมกว่า 40 คน ณ โรงแรมคลาสสิก คาเมโอ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ด้าน นายสมบัติ กล่าวว่า การประชุมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “MHESI Academy for Educational Quality Management: MHESI-AEQM” จัดขึ้นเพื่อเป็นการส่งเสริมและยกระดับคุณภาพการศึกษา รวมถึงการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภายในสถาบันอุดมศึกษาอย่างเป็นระบบ เพื่อตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงของบริบทโลกยุคใหม่ ซึ่งเต็มไปด้วยความเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและเทคโนโลยีที่เกิดขึ้นอย่างรวดเร็วอย่างต่อเนื่อง โดยได้เห็นถึงความสำคัญของการบริหารจัดการคุณภาพการศึกษา (Educational Quality Management) ซึ่งถือเป็นกลไกสำคัญในการขับเคลื่อนการยกระดับคุณภาพของสถาบันอุดมศึกษาให้สูงกว่ามาตรฐานที่กำหนด โดยมุ่งเน้นทั้งในด้านการประกันคุณภาพ การควบคุมคุณภาพ การบริหารจัดการคุณภาพแบบองค์รวม และการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง เพื่อเสริมสร้างขีดความสามารถในการแข่งขันของสถาบันในระดับนานาชาติอย่างยั่งยืนให้ผู้บริหารสถาบันอุดมศึกษาเข้าใจและสามารถสร้างสภาพแวดล้อมทางการศึกษาที่มีประสิทธิภาพ ส่งเสริมความสำเร็จของนักศึกษา การมีส่วนร่วมของคณะ/ส่วนงาน และใช้ทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพ รวมทั้งเสริมสร้างองค์ความรู้ ทักษะ และเครื่องมือสำหรับผู้บริหารในการยกระดับคุณภาพและมาตรฐานการบริหารจัดการอย่างมีประสิทธิภาพ และนำไปปฏิบัติ การติดตาม และพัฒนาระบบคุณภาพได้อย่างมีประสิทธิภาพ สร้างวัฒนธรรมคุณภาพภายในสถาบันอุดมศึกษาอย่างยั่งยืนต่อไป

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
 Kamphaeng Phet Rajabhat University

ขอแสดงความยินดีกับ

ผศ.ดร.ขวัญดาว แจ่มแจ้ง
ที่ได้รับการประเมิน “ผ่าน”
 จากการอบรมผู้ประเมินระดับหลักสูตร AUN-QA ของ นปอ. รุ่นที่ 17
 และได้รับการขึ้นทะเบียนเป็น
ผู้ประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร
 ของ นปอ. ตามเกณฑ์ AUN-QA Version 4
 CUPT Internal Program Assessor (AUN-QA)

ผศ.ดร.ขวัญดาว แจ่มแจ้ง

www.kpru.ac.th



เมื่อวันศุกร์ที่ 1 สิงหาคม 2568 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกับโรงเรียนคลองขลุงราษฎร์รังสรรค์ กำหนดจัดกิจกรรมค่ายบูรณาการวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยี เพื่อส่งเสริมนักเรียนในโครงการห้องเรียนพิเศษ (E-SMART) ตามโครงการห้องเรียนพิเศษ (E-SMART) ประจำปีการศึกษา 2568 ให้กับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย จำนวน 105 คน โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยีให้กับนักเรียนห้องเรียนพิเศษ (E-SMART) ให้นักเรียนได้มีการแสวงหาความรู้คิดอย่างเป็นระบบ เน้นให้ผู้เรียนได้ปฏิบัติจากสถานการณ์จริง ก่อให้เกิดทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์สามารถนำทักษะและความรู้ไปสอบเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ให้สูงขึ้น

กิจกรรมหลักสูตรประกอบด้วย สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา วิชาเอกฟิสิกส์ไฟฟ้ากระแส (ความเปลี่ยนแปลงพลังงาน) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา วิชาเอกเคมีการสกัดน้ำมันหอมระเหย สาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สิ่งแวดล้อม การติดตามตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดล้อม ณ อาคารเรียนและปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
ขอแสดงความยินดีและชื่นชม

นายวันชนะ ราชโน

นักศึกษาชั้นปีที่ 3 คณะครุศาสตร์

ได้รับรางวัลเด็กและเยาวชนดีเด่นแห่งชาติ

ด้านศาสนา และศิลปวัฒนธรรม | จากกรมกิจการเด็กและเยาวชน
กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์

เข้ารับพระราชทานโล่เกียรติยศและเกียรติบัตร
เนื่องในโอกาสวันเยาวชนแห่งชาติประจำปี 2568 | วันที่ 20 กันยายน 2568



ขอเชิญนักศึกษาชั้นปีที่ 1-2 เข้าร่วม

เปิดโลกชมรม ปีการศึกษา 2568

วันพุธที่ 6 สิงหาคม 2568

เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป

ณ หอประชุมทีปังกรรัศมีโชติ ชั้น 3 แต่งกายชุดเฟรชชี หรือ ชุดสุภาพ

ผู้ประกอบการนักศึกษา Young Smart Enterprise Club | Cheerleading & Dance Sport |
รักสิ่งแวดล้อม	ส่งเสริมสุขภาพ	Board Game KPRU	จัดอาสาพัฒนาสวนผักมະกะโทฯ
นักศึกษาวิชาทหารและจิตอาสา	อนุรักษ์พลังงาน	Information Technology	อีสปอร์ต
องค์การบริหารนักศึกษา	อาสาพัฒนา (VDC.KPRU)	ถิ่นรักตรวบรวมเรื่องเด่น	
บัณฑิต KPRU	สักก้องเสียงทิพย์	ศิลปะการแสดงสู่เศรษฐกิจสร้างสรรค์	



หมายเหตุ
นักศึกษาชั้นปีที่ 1 และ 2
ต้องลงชมรมทุกคน

กิจกรรมเปิดโลกชมรม
เพื่อมาพบเพื่อนใหม่ สิ่งที่ไม่
และกิจกรรมที่ชอบ



สารพัด
สาระ...ดีดี



THACCA OFOS
THAILAND CREATIVE CULTURE AGENCY One Family One Soft Power

ขอเชิญผู้ผ่านการคัดเลือก

“ การอบรม Master Thai Chef หลักสูตรเชฟอาหารไทยมืออาชีพ ”

เข้าร่วมประชุมชี้แจง

เตรียมความพร้อมก่อนเข้ารับการอบรม

วันที่ 8 สิงหาคม 2568 เวลา 10.00 น.

สถานที่ : ห้องอบรมทดสอบ 1 (TR1) ชั้น 2 อาคารศูนย์การเรียนรู้ตลอดชีวิต
และพัฒนามาตรฐานวิชาชีพ (KPRU LPC) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

สิ่งที่ผู้เข้าอบรมต้องเตรียมมาด้วย

1. ติดตั้ง Application ThaiID ที่พร้อมใช้งาน
เพื่อความสะดวกในการยืนยันตัวตนผ่านระบบ
2. บัตรประชาชนตัวจริง

****หมายเหตุ****

ผู้เข้าอบรมต้องมาด้วยตนเองเท่านั้น !!
กรณีไม่มาด้วยตนเอง ถือว่าสละสิทธิ์การอบรม

